



مشاوره تحصیلی هیوا

تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

مشاوره تخصصی ثبت نام مدارس ، برنامه ریزی درسی و آمادگی
برای امتحانات مدارس

برای ورود به صفحه مشاوره مدارس کلیک کنید

برای ورود به صفحه نمونه سوالات امتحانی کلیک کنید

تماس با مشاور تحصیلی مدارس

۹۰۹۹۰۷۱۷۸۹



تماس از تلفن ثابت

به نام خدا

هیوا ملته تخصصی ترین سایت کنکور کشور

نام:

تعداد صفحه: 3

نام خانوادگی:

رشته: تجربی

دبیرستان پویای دانش

تاریخ برگزاری: 99,10,22

آزمون درس فارسی پایه یازدهم، نیمسال اول

کلاس:

زمان آزمون 40 دقیقه

سال تحصیلی 99-1400

نمره

ردیف

1- معنای واژه های (صنع ، زرخدان ، تیمار ، دغل) به ترتیب در کدام گزینه ها آمده است؟

الف) احسان ، چانه ، غمخواری ، چاپلوسی

ب) آفریدن ، چانه ، پرستاری ، ناراستی

ج) آفریدن ، چاه ، خدمت ، مکار

د) نیکی ، چانه ، اندیشه ، دشمن

2- ردیف در همه بیت ها به استثنای بیت گزینه به یک معنی آمده است

الف) چون شراب عشق در وی کار کرد از بدونیک جهان بیزار شد

ب) غلغلی در اهل اسلام اوفتاد کای عجب این پیر از کفار شد

ج) هر که پندش داد بندش سفت کرد در دل او پند خلقان خار شد

د) چو باز افتادی از ره، ره ز سرگیر که همره دور رفت و کاروان شد

3- در کدام بیت، نهاد فعل مشخص شده ، جلال الدین خوارزمشاه است؟

الف) خروشان، ژرف، بی همتا، کف آلود دل شب «می درید» و پیش می رفت

ب) ولی چندان که برگ از شاخه می ریخت دو چندان «می شکفت» و برگ می کرد

ج) میان موج «می رقصید» در آب به رقص مرگ اخترهای انبوه

د) چو لشکر گرد بر گردش گرفتند چو کشتی بادپا در رود «افکند»

4- جامی شاعر قرن نهم در کدام اثر خویش تقلید کورکورانه و خودباختگی را در قالبی نمادین به تصویر می کشد؟

الف) هفت اورنگ ب) نفحات الانس ج) تحفه الاحرار د) شواهد النبوه

5- عبارت (غرقه خاست شد، بانگ وهزاهز وغریو خاست و امیر برخاسته مخنقه در گردن و عقدی همه کافور) کدام گزینه از نظر املائی

نادرست است؟

الف) غرقه خاست شد ب) غریو خاست ج) مخنقه در گردن د) امیر برخاست

6- در بیت (دی می شد و گفتم صنما عهد به جای آر) گفتا غلطی خواهه در این عهد وفا نیست) کدام واژه آرایه ی ایهام دارد؟

الف) عهد- در مصراع اول ب) وفا ج) صنم د) عهد- در مصراع دوم

7- مفهوم نوشته شده در مقابل کدام گزینه نادرست است؟

الف) شبی راتا شبی بالشکری خرد ز تن ها سر، ز سرها خود افکند «جنگیدن در کل شب و کشتن دشمن»

ب) از آن این داستان گفتم که امروز بدانی قدر و بر هیچش نبازی «قدر وطن را دانستن»

ج) به فرزندان و یاران گفت چنگیز که گر فرزند باید، باید این سان «موردستاپش لشکریان خود قرار گرفتن»

د) ولی چندان که برگ از شاخه می ریخت دو چندان می شکفت و برگ می کرد «کشتن دشمن و انبوهی لشکریان دشمن»

8- مفهوم کلی درج شده روبروی کدام بیت نادرست است؟

هیوا تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

الف) وگر توفیق او یک سو نهد پای نه از تدبیر کارآید نه از رای «غلبه اراده ی خداوند وعجز انسان»

ب) به حرص از شربتی خوردم مگیر از من که بدکردم بیابان بود و تابستان و آب سرد واستسقا «تحمل ناپذیری تشنگی در تابستان»

ج) بدان شمشیر تیز عافیت سوز در آن انبوه کلر مرگ می کرد «شدت جنگ و خونریزی»

د) به آنچه می گذرد دل منه که دجله بسی پس از خلیفه بخواهد گذشت در بغداد «ناپایداری دنیا»

9- معنی درست واژه های (طین، تعبیه، طوع، قبضه، خازن) به ترتیب در کدام گزینه آمده است؟

الف) خمیر خشک- ساختگی- گردن بند- گریبان- فرشته

ب) گل خشک- جاسازی- فرمان بردن- یک مشت از هر چیزی- نگهبان خزانه

ج) گل خشک- آرایش- توانایی- مقدار کمی از هر چیز- ناامید

د) خمیر خشک- جاسازی- گردن- فرشته

10- جمله «تا شما در این آیینه نقش های بوقلمون ببینید یعنی.....»

الف) تا شما در آیینه دل نقش های رنگارنگ واقعی را ببینید

ب) تا شما نقش های رنگارنگ را در آیینه آفرینش انسان ببینید

ج) تا شما جلوه های گوناگون را در این جهان زود گذر مشاهده کنید

د) تا بتوانید در آیینه این جهان چهره های رنگارنگ را ببینید

11- املاي چند گروه از کلمات زیر نادرست است؟

په آزار برخواستن، غیبت شمس، مه خوب و خوش لقا، معذور و پذیرفته، هیاهوی مردم، اوامر و نواحی، مناسک و مراسم، شهرقونیه، خورد و کلان، تخلیص و خلاصه

3(د)

1(ج)

2(ب)

4(الف)

12- با توجه به متن درس «در کوی عاشقان» کدام گزینه نادرست است؟

الف) علت شهرت «مولانا» به «رومی» اقامت طولانی مدت وی در شهرقونیه است

ب) پدر مولانا «محمد بن حسین خطیبی» معروف به «بهاء ولد» از دانشمندان روزگار خود بود

ج) آوازه علاءالدین کیقباد پادشاه سلجوقی بهاءولد پدر مولانا را به سوی قونیه کشاند

د) شیخ عطار در بلخ کتاب اسرارنامه را به جلال الدین خردسال هدیه داد

13- بین واژگان «دریاوموج» چه رابطه معنایی وجود دارد؟

الف) تضمن ب) مترادف **هیوا** تخصصی ترین سایت مشاوره کشور

14- در میان آثار زیر در کدام گزینه نام رهیسنده غلط است؟

الف) تذکره الاولیا: عطار ب) روزها: زرین کوب ج) بهارستان: جامی د) مرصاد العباد: نجم الدین راز

15- در این عبارت کدام آرایه وجود ندارد؟

پس از ابر کرم، باران رحمت بر خاک آدم بارید و خاک را گل کرد و به ید قدرت در گل از گل دل کرد

الف) مجاز ب) جناس ج) حس آمیزی د) تکرار

16- در کدام گزینه شاخص وجود ندارد؟

الف) استاد معین، فرهنگ فارسی را در شش جلد نوشت

ب) این سرهنگ اداره راهنمایی و رانندگی، از دوستان ماست

ج) آقا محمود، در محله از خیرین سرشناس است

د) سید جمال الدین، از مبارزان معاصر است

17- معنی کدام گزینه درست نیست؟

الف) سراچه ذهنم آماس می کرد: ذهنم از کار می افتاد

ب) بوی پیشرفت به مشامشان نرسیده بود: با پیشرفت آشنا نبودند

ج) کز کعبه گشاده گردد این در: از رفتن به کعبه این مشکل حل می گردد

د) دو اسبه آمدن: شتاب داشتن

18- در مورد این بیت کدام گزینه غلط است؟

چون رایت عشق آن جهانگیر شد چون مه لیلی آسمان گیر

الف) چون در مصراع اول ادات تشبیه است

ب) مه: استعاره است

ج) جهانگیر: کنایه از معروف

د) مفهوم کلی: عشق مجنون در جهان بسیار معروف و مشهور شد

19- در کدام گزینه نقش تبعی وجود ندارد؟

الف) بهاء ولد عذر فرزند خود مولانا را پذیرفت

ب) برای من مگری و مگو دریغ دریغ

ج) مولانا چندین نامه و پیغام فرستاد

د) حسام الدین چلبی از شاگردان برجسته مولوی بود

20- در کدام بیت آرایه ی متناقض نما وجود ندارد؟

الف) زلف آشفته او موجب جمعیت ماست چون چنین است پس آشفته ترش باید کرد

ب) زدیم در خم زلف گره گشای تو چنگ که مفلسیم و نداریم هیچ دستاویز

ج) از خلاف آمد عادت بطلب کام که من کسب جمعیت از آن زلف پریشان کردم

د) هرگز وجود غایب شنیده ای من در میان جمع و دلم جای دیگر است

موفق باشید

نیامنش